
UCHWAŁA NR 99/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 06 czerwca 2024 roku 

 

 

w    sprawie:     upoważnienia     do      podpisywania      dokumentów       związanych     

z  przedsięwzięciem pn. „Poprawa mobilności przestrzennej mieszkańców Wielkopolski 

w publicznym transporcie zbiorowym poprzez zakup nowego taboru kolejowego”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                               

o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

 

1. Upoważnia się Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa 

Wielkopolskiego do: 

a) jednoosobowego podpisania ewentualnych aneksów do Porozumienia zawartego w 

dniu 29 maja 2023 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim a  spółką    Koleje   

Wielkopolskie   Sp. z o.o.     w   celu    wspólnego    przygotowania   i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę elektrycznych 

zespołów trakcyjnych w ramach projektu pn. „Poprawa mobilności przestrzennej 

mieszkańców Wielkopolski w publicznym transporcie zbiorowym poprzez zakup 

nowego taboru kolejowego”;  

b) wykonywania wszelkich czynności związanych z ubieganiem się Województwa 

Wielkopolskiego o wsparcie z Krajowego  Planu  Odbudowy i  Zwiększenia  Odporności  

(KPO)  na realizację przedsięwzięcia w ramach konkursu KPOD.09.8-IW.02-001/23; 

c) jednoosobowego podpisania umowy o objęcie przedsięwzięcia pn. „Poprawa 

mobilności przestrzennej mieszkańców Wielkopolski w publicznym transporcie 

zbiorowym poprzez zakup nowego taboru kolejowego” wsparciem  z  KPO w ramach 

konkursu KPOD.09.08-IW.02-001/23 ogłoszonego przez Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych (dalej: „Umowa”); 

d)  jednoosobowego podpisania aneksów i zatwierdzania zmian Umowy; 

e) jednoosobowego składania oświadczeń i innych dokumentów powiązanych z Umową 

. 

2. W przypadku nieobecności Wicemarszałka Wojciecha Jankowiaka spowodowanej 

urlopem, wyjazdem służbowym lub zwolnieniem lekarskim, do wykonywania ww. czynności 

upoważnia się Pana Roberta Pilarczyka – Dyrektora Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

 

 

 

 



§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Transportu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 99/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 06 czerwca 2024 roku 

 

w    sprawie:     upoważnienia     do      podpisywania      dokumentów       związanych     

z  przedsięwzięciem pn. „Poprawa mobilności przestrzennej mieszkańców 

Wielkopolski w publicznym transporcie zbiorowym poprzez zakup nowego taboru 

kolejowego” 

 

  

 W dniu 29 maja 2023 r. Województwo Wielkopolskie zawarło Porozumienie ze spółką 

Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o. w celu wspólnego przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę elektrycznych zespołów 

trakcyjnych w ramach projektu pn. „Poprawa mobilności przestrzennej mieszkańców 

Wielkopolski w publicznym transporcie zbiorowym poprzez zakup nowego taboru 

kolejowego”. Postępowanie to nie zostało jeszcze rozstrzygnięte.  

 W dniu 15 czerwca 2023 r. Województwo Wielkopolskie złożyło wniosek do Centrum 

Unijnych Projektów Transportowych (CUPT) o objęcie przedsięwzięcia wsparciem 

bezzwrotnym z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). Wniosek 

złożony został  w ramach konkursu KPOD.09.08-IW.02-001/23 komponent E2.1.2 - 

Pasażerski tabor kolejowy, ogłoszonego przez CUPT jako Jednostki Wspierającej działania  

ministra  właściwego  do  spraw  transportu  w  zakresie KPO. 

 W wyniku rozstrzygnięcia konkursu, Województwu Wielkopolskiemu na realizację 

projektu pn. „Poprawa mobilności przestrzennej mieszkańców Wielkopolski w publicznym 

transporcie zbiorowym poprzez zakup nowego taboru kolejowego” zostało przyznane 

dofinansowanie w wysokości 105 195 671,99 zł. Zgodnie z informacją CUPT, umowa o 

objęcie projektu wsparciem powinna zostać podpisana do 30 czerwca 2024 r. 

 Załącznikiem nr 2 do umowy jest „Dokument potwierdzający umocowanie przedstawiciela 

Ostatecznego Odbiorcy Wsparcia do działania w jego imieniu i na jego rzecz 

(pełnomocnictwo, odpis z KRS, inne)”. 

Upoważnienie Pana Wojciecha Jankowiaka – Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego 

do jednoosobowego podpisania dokumentów usprawni proces realizacji przedsięwzięcia. 

W tym stanie faktycznym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


